СОВЕТ
Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е
31.01.2025                                                                                                                        № 279
с. Новоуральское

Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению между Павлоградским муниципальным районом Омской области и Новоуральским сельским поселением Павлоградского муниципального района Омской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренного пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению между Павлоградским муниципальным районом Омской области и Новоуральским сельским поселением Павлоградского муниципального района Омской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренного пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденным решением Совета Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 27.12.2024 № 272 «Об утверждении соглашений между Павлоградским муниципальным районом Омской области и Новоуральским сельским поселением Павлоградского муниципального района Омской области о передаче Администрации Павлоградского муниципального района Омской области части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренного пунктом 12, 13.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (приложение):
2. Поручить Администрации Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области заключить с Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области дополнительное соглашение к соглашению между Павлоградским муниципальным районом Омской области и Новоуральским сельским поселением Павлоградского муниципального района Омской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренного пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Новоуральский муниципальный вестник».

Глава Новоуральского
Сельского поселения                                                                                                 Г.Н. Згурский
	Приложение
к решению Совета Павлоградского муниципального района Омской области от 24 января 2025 г. № ___
	Приложение
к решению Совета Новоуральского   сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от «____»___________2025 г. № ____

	Утверждено
Решением Совета
Павлоградского муниципального района Омской области
от 24 января 2025 г. № ____
	Утверждено
Решением Совета Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области
от  «___» _________2025 г. №______

Дополнительное соглашение
между Павлоградским муниципальным районом Омской области и Новоуральским сельским поселением Павлоградского муниципального района Омской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»

    «    » января 2025 года

Администрация Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, в лице Главы Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области Згурского Геннадия Николаевича, действующего на основании Устава Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, в силу норм Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», именуемая в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и Администрация Павлоградского муниципального района Омской области, в лице Главы Павлоградского муниципального района Омской области Сухоносова Александра Владимировича, действующего на основании Устава Павлоградского муниципального района Омской области, в силу норм Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», именуемая в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь пунктом 12 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Предметом настоящего дополнительного соглашения является внесение Сторонами изменений в Соглашение между Павлоградским муниципальным районом Омской области и Новоуральским сельским поселением Павлоградского муниципального района Омской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренного пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденное решением Совета Павлоградского муниципального района Омской области от 27.12.2024 № 353 (приложение № 3), решением Совета Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области  от 27.12.2024 № 272 (далее – Соглашение).
2. Стороны согласились внести следующие изменения:
2.1. Абзац второй пункта «3.4» Соглашения изложить в редакции:
«- (6,5 х 26 000 х 8,371078177) х 1,302% = 1 841 955 рублей 30 копеек на 2025 финансовый год;».
3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, остаются в силе и действуют условия Соглашения.
4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания.
6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, которые имеют равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7. Реквизиты и подписи сторон

	«Сторона 1»
Глава Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области
______________ Г.Н. Згурский
«____» _________ 2025 г.
М. П.
	«Сторона 2»
Глава Павлоградского муниципального района Омской области

_______________ А.В. Сухоносов
«____» ___________ 2025 г.
М. П.

[bookmark: _GoBack]